PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 16 de outubro de 2019                                                                                                  Edição N.º 0278

Página | 1

RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA – RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇO. O

Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado das
PROPOSTAS DE PREÇO da Licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS de N° 2019090201-TP. Ficaram
DESCLASSIFICADAS as empresas; IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS – LTDA - CPNJ: 22.336.279/0001-11 deixou de
apresentar o CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO;
CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP - CPNJ:
03.147.269/0001-93 e MATOS & ALMEIDA LTDA – ME - CNPJ:

01.816.139/0001-70 deixaram de apresentar o cronograma físico
financeiro, erro no orçamento e não reconheceu firma do
responsável; CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA
DE SERVIÇOS EIRELI - CPNJ: 02.567.157/0001-29 deixou de

apresentar a COMPOSIÇÃO DO BDI e erro no orçamento;
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA –
ME - CNPJ 21.181.254/0001-23 apresentou erro no orçamento
com cálculo do BDI. Ficaram CLASSIFICADAS as empresas: DM
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – ME inscrita no
CNPJ: 23.834.621/0001-76 com o valor de R$ 82.188,69 (Oitenta
e dois mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos);
C V TOMÉ SERVIÇOS – ME - CNPJ: 23.834.673/0001-42 com o

valor de R$ 82.250,94 (Oitenta e dois mil duzentos e cinquenta
reais e noventa e quatro centavos) e a empresa; F. A. FERREIRA
MESQUITA SERVIÇOS E TRANSPORTES inscrita no
CNPJ:27.436.574/0001-63 com o valor de R$ 81.907,66 (Oitenta

e um mil novecentos e sete reais e sessenta e seis centavos).
Fica aberto o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109,
I alínea “b” da Lei 8.666/93 para manifestação dos licitantes
interessados a partir desta publicação. Mais informações
encontram-se disponíveis na sede da Comissão na Av. Bezerra
de Menezes, 350 – Centro – Jaguaribara/CE, no horário de
08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 15 de Outubro de 2019.
GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO n° 2019101102-CD

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE CREDENCIAMENTO - N°
2019101102-CD. O Presidente da Comissão de Licitação do

Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento
dos interessados que, está aberto o prazo para recebimento de
documentos até o próximo dia 07 de Novembro de 2019  às
09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de

Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350,
Centro, Jaguaribara - CE, que nesta ocasião será aberto os
envelopes e analisados a referida documentação para o referido
CREDENCIAMENTO cujo Objeto é o Credenciamento de
Leiloeiros Oficiais, para proceder leilão público de bens
móveis e imóveis considerados obsoletos, sucateados,

irrecuperáveis, inservíveis, ociosos, de recuperação
antieconômica de propriedade da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE, o qual encontram-se disponíveis no portal do
TCE/CE e no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs.
Jaguaribara – CE, 16 de Outubro de 2019. GEOVANE DA
SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

Aviso de Licitação

Tomada de Preços n° 2019101401-CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2019101401-CP.

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 19 de Novembro de 2019 às
09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de

Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350,
Centro, estará realizando a Licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA, critério de julgamento MAIOR VALOR POR
ITEM, cujo Objeto é a ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEIS
INTEGRANTES DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL,
DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA LEI 971/2017, DE 19 DE
SETEMBRO DE 2017, CONFORME DESCRIÇÃO E
CARACTERIZAÇÃO CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,

o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário
de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 16 de Outubro de
2019. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 190 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Tabuleiro
do Norte, no(s) dia(s) 16/10/2019, a Serviço da Secretaria
Municipal de Assistência Social para levar servidores do
conselho, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo

a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ALBERTO CARLOS
BARBOSA VIEIRA

Motorista

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 16 de Outubro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 16 de outubro de 2019                                                                                                  Edição N.º 0278

Página | 2

PORTARIA Nº 191 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Tabuleiro
do norte, no(s) dia(s) 16/10/2019, a Serviço da Secretaria para
uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Regina Alves Costa Conselheiro
Tutelar

01 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 16 de Outubro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 192 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Tabuleiro
do Norte , no(s) dia(s) 16/10/2019,a Serviço da Secretaria para
uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Elis Rejan Fernandes
Saldanha

Conselheiro
Tutelar

01 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 16 de Outubro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************